

## Meestest ja nende tööst

Tänane Targu Talita on pühendatud isadele, tegelikult meestele üldse. Isadepäev ju lähenemas.

Terviserubriigis annab nõu psühhoterapeut. Ja jutt käib ikka meestest. Sinna juurde muidugi ka naistest. Köögiküljelt leiate koogiretsepte isadepäevaks, aiaküljelt saate teada, mida teha aias koos isaga.

See on tore, et on välja mõeldud päev, mis annab põhjust tavalisest rohkem isadest ja meestest kõnelda. Kindlasti vajab isaroll perekonnas kõrgemat väärtustamist. Ka meeste kodustest tööst-talitamisest võiks enam juttu teha.

Samas leidub tänapäeval üha rohkem inimesi, kellele ei meeldi pressida ennast väljastpoolt etteantud rolli. Tegelikult võivadki paljud veel äsja iseenesest mõistetavaks peetud asjad olla aegunud. Nõnda ka tööde jagamine naiste ja meeste omaks, leian ma.

Muidugi tulevad mõned tööd meestel paremini välja, sest neil on lihtsalt rohkem rammu. Teised tegemised aga sobivad pigem naistele, sest neil on tavaliselt peenemad näpud kui meestel. Ent sellega asi piirdub. Ise julgustaksin pigem proovima erinevaid asju. Osavalt trelli ja saagi käsitsev õrnema soo esindaja pole kindlasti kehvem naine, ema või vanaema. Nooremad mehed on köögi ja lastetoa juba niigi naistega enam-vähem võrdselt vallutanud. Ja see on hea.



VIVIKA VESKI

## LUGEJA KÜSIB

# Auklikud tomatid

Sel suvel, kui tomatid hakkasid kasvuhoones värvi võtma, näris neisse keegi nähtamatu auke. Arvasin, et teod või nälkjad on kallal käinud, aga neid polnud kusagil näha. Kahju, sest rikutud viljad ei saanudki valmis, vaid läksid mädanema. Millest selline lugu tekkis?

Vastab

**VÄINO PALLUM**

Tõenäoliselt võtsid tomatitelt mati köögiviljaööõlase (*Mamestra oleracea*) röövikud. Nemat kardavad päevavalgust ja seepärast toituvad öösi, valgel ajal aga varjuvad lehtede ning mullatükkide alla. Munevad liblikad toimetavad samuti vaid öhtuhämaruses, poetades munakogumikud tomatilehtede alaküljele. Liblikate lendlus kestab juuni lõpust sügiseni. Munakogumikud, igas 40–90 muna, on kahe- kuni kolmekihilised.



REPRO

Tõrjeks pritsige juuli keskpaigast alates taimi NeemAzal-T/S-iga (30–40 ml/10 l) või Neko tõrjevahendiga. Kui kahjureid on palju, on vaja tõrjet teha 3–4 korda. Kui kodune tomatiistandus on väike ning ajapuudust pole, võite munakogumikud lehtede alaküljelt üles otsida ja lõmastada.

# Õunad kaevus

**Kuulsin tuttavatelt, et šahtkaevus saab hästi talveõunu säilitada. Targu Talita olevat seda kunagi soovitanud, aga millal, nad ei mäletanud. Kahjuks ei osanud nad ka täpsemat seletust anda, seepärast palun võimalusel seda nõuannet korrata.**

Vastab

**KADRIN LINNA**

2002. aastal kirjutas meile oma sellegaadest kogemusest Maalehe lugeja Ain Ojasoo Vormsilt (TT nr 42, 17. oktoober 2002).



REPRO

Kuna pere saab vee puurkaevust, olen vana tarbetult seisnud šahtkaevus hoidnud juba palju aastaid säilitusõunu. Kui kellelgi juhtub samuti taoline kaev olema, millest harva vett võetakse, soovitatakse selle nn õunakeldriks muuta.

Talvel on veetas kaevus 3–4 m maa-pinnast madalamal. Selleks et õunu sinna süvendisse lasta, ehitasin prussidest parve, mille asetasin kahele ülestikku kokkuseotud auto siserehvile. Parve nurkadesse kinnitasin ümmargused võrgupoid, et alus veetaseme muutudes kaevu seinte külge ei takerduks.

Ladusin sorteeritud õunad 8–10 kg mahutavatesse kastidesse, mis katsin kilega, et puuvilja kaevu kaanelt langeva kondensatsioonivee eest kaitsta. Kastide alla- ja ülestoimetamiseks peab neil olema ristpaelte külge kinnitatud traadist rõngas, et neid pootshaagi abil teisaldada. Rõngas olgu tugev ja pootshaagiga kergesti tabatav. Kaste võib laduda üksteise peale kolm korda.

Kaev on kaanega suletud. Valitud terved õunad säilivad suurepäraselt kevadeni.